
 

 

UCHWAŁA NR XIII/112/2019 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie wyboru metod oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Wilkowice oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) 

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i woda jest pobierana wyłącznie z instalacji 

poprzez wodomierz, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się na podstawie metody, 

o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), tj. w oparciu o ilość zużytej wody z danej nieruchomości. Podstawą do 

ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ilość zużytej wody z danej 

nieruchomości w roku poprzednim. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla właścicieli nieruchomości 

określonych w ust. 1 w wysokości 7,00 zł od 1 m3 zużytej wody. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

28,00 zł od 1 m3 zużytej wody. 

§ 2. 1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i woda nie jest pobierana wyłącznie 

z instalacji poprzez wodomierz, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się na podstawie 

metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ) tj. w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla właścicieli nieruchomości 

określonych w § 2 ust. 1, w wysokości 24,00 zł/mies./osobę.  

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

96,00 zł/mies./osobę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 grudnia 2019 r.

Poz. 8350



§ 3. Dla nieruchomości nowo zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

pierwszy rok zamieszkania ustala się na podstawie metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ) tj. w oparciu 

o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.  

§ 4. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, o których mowa w ust. 1. w wysokości 5% opłaty.  

3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 

mowa w ust. 1 jest zadeklarowanie przez właściciela nieruchomości zamieszkałej w pierwszej lub nowej 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami kompostowania odpadów w przydomowym 

kompostowniku. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VII/57/2019 Rady Gminy 

Wilkowice z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie wyboru metod oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności na terenie Gminy 

Wilkowice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1stycznia 2020 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Marcin Kwiatek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8350


		2019-12-05T14:38:25+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




